

28.5.2018

A8-0178/3

Amandman 3

Jacques Colombier, Angelo Ciocca, Olaf Stuger
u ime Kluba zastupnika ENF-a

Izvješće

Herbert Dorfmann

Budućnost hrane i poljoprivrede
2018/2037(INI)

A8-0178/2018

Prijedlog rezolucije

Uvodna izjava P

Prijedlog rezolucije

P. budući da se tijekom posljednjih nekoliko godina poljoprivrednici suočavaju sa sve većom nestabilnošću cijena, u kojoj se odražavaju fluktuacije cijena na globalnim tržištima i nesigurnost koju uzrokuju makroekonomska kretanja, vanjske politike poput trgovine, politički i diplomatski problemi, sanitarne krize, prekomjerna proizvodnja u određenim europskim sektorima, klimatske promjene i sve učestaliji ekstremni vremenski uvjeti u EU-u;

Izmjena

P. budući da se tijekom posljednjih nekoliko godina poljoprivrednici suočavaju sa sve većom nestabilnošću cijena, u kojoj se odražavaju fluktuacije cijena na globalnim tržištima i nesigurnost koju uzrokuju makroekonomska kretanja, vanjske politike poput trgovine, politički i diplomatski problemi, ***kao što je ruska zabrana uvoza prouzročena sankcijama EU-a***, sanitarne krize, prekomjerna proizvodnja u određenim europskim sektorima, klimatske promjene i sve učestaliji ekstremni vremenski uvjeti u EU-u;

Or. en

28.5.2018

A8-0178/4

Amandman 4

Jacques Colombier, Angelo Ciocca, Olaf Stuger
u ime Kluba zastupnika ENF-a

Izvješće

Herbert Dorfmann

Budućnost hrane i poljoprivrede
2018/2037(INI)

A8-0178/2018

Prijedlog rezolucije

Uvodna izjava T

Prijedlog rezolucije

T. budući da je od ključne važnosti osigurati jednake uvjete, poštene cijene i primjeren životni standard za sve poljoprivrednike u svim regijama i državama članicama EU-a te na taj način zajamčiti *prihvatljive* cijene za građane i potrošače kao i poljoprivrednu aktivnost u svim dijelovima Unije, među ostalim i u područjima s prirodnim ograničenjima; budući da je od presudne važnosti promicati pristup visokokvalitetnoj hrani i pristup njoj te zdravu i održivu prehranu uz istodobno ispunjavanje obveza u pogledu socijalne i okolišne održivosti, klimatske politike, zdravlja, zdravlja i dobrobiti životinja i bilja te uravnoteženog razvoja ruralnih područja;

Izmjena

T. budući da je od ključne važnosti osigurati jednake uvjete, poštene cijene i primjeren životni standard za sve poljoprivrednike u svim regijama i državama članicama EU-a te na taj način zajamčiti *pravedne* cijene za građane i potrošače kao i poljoprivrednu aktivnost u svim dijelovima Unije, među ostalim i u područjima s prirodnim ograničenjima; budući da je od presudne važnosti promicati pristup visokokvalitetnoj hrani i pristup njoj te zdravu i održivu prehranu uz istodobno ispunjavanje obveza u pogledu socijalne i okolišne održivosti, klimatske politike, zdravlja, zdravlja i dobrobiti životinja i bilja te uravnoteženog razvoja ruralnih područja;

Or. en

28.5.2018

A8-0178/5

Amandman 5

Jacques Colombier, Angelo Ciocca, Olaf Stuger
u ime Kluba zastupnika ENF-a

Izvešće

Herbert Dorfmann

Budućnost hrane i poljoprivrede
2018/2037(INI)

A8-0178/2018

Prijedlog rezolucije

Uvodna izjava Aa

Prijedlog rezolucije

Aa. budući da sve opsežnija globalna trgovina sa sobom donosi ***i prilike i izazove***, između ostalog, u pogledu okoliša, klimatskih promjena, zaštite voda, nedostatka poljoprivrednog zemljišta i degradacije tla, i stoga zahtijeva prilagodbu pravila međunarodne trgovine kako bi se omogućila uspostava jednakih uvjeta za sve na temelju visokih standarda te poštenih i održivih uvjeta za razmjenu robe i usluga kao i obnovljenih i učinkovitih mehanizama za zaštitu trgovine, u skladu s postojećim europskim socijalnim, gospodarskim, okolišnim, zdravstvenim, sanitarnim i fitosanitarnim standardima te standardima dobrobiti životinja;

Izmjena

Aa. budući da sve opsežnija globalna trgovina sa sobom donosi ***prijetnje***, između ostalog, u pogledu ***socijalnog statusa poljoprivrednika***, okoliša, klimatskih promjena, zaštite voda, nedostatka poljoprivrednog zemljišta i degradacije tla, i stoga zahtijeva prilagodbu pravila međunarodne trgovine kako bi se omogućila uspostava jednakih uvjeta za sve na temelju visokih standarda te poštenih i održivih uvjeta za razmjenu robe i usluga kao i obnovljenih i učinkovitih mehanizama za zaštitu trgovine, u skladu s postojećim europskim socijalnim, gospodarskim, okolišnim, zdravstvenim, sanitarnim i fitosanitarnim standardima te standardima dobrobiti životinja;

Or. en

28.5.2018

A8-0178/6

Amandman 6

Jacques Colombier, Angelo Ciocca, Olaf Stuger
u ime Kluba zastupnika ENF-a

Izvješće

Herbert Dorfmann

Budućnost hrane i poljoprivrede
2018/2037(INI)

A8-0178/2018

Prijedlog rezolucije

Uvodna izjava Ap

Prijedlog rezolucije

Izmjena

Ap. budući da je potrošnja zasićenih masti i crvenog mesa u Uniji i dalje znatno iznad preporučenog nutritivnog unosa te da prehrambena industrija nastavlja uvelike pridonositi emisijama stakleničkih plinova i dušika;

Briše se.

Or. en

28.5.2018

A8-0178/7

Amandman 7

Jacques Colombier, Angelo Ciocca, Olaf Stuger
u ime Kluba zastupnika ENF-a

Izvješće

Herbert Dorfmann

Budućnost hrane i poljoprivrede
2018/2037(INI)

A8-0178/2018

Prijedlog rezolucije

Uvodna izjava Bc

Prijedlog rezolucije

Bc. budući da je nužno dodatno ojačati položaj poljoprivrednika u lancu opskrbe hranom i osigurati pošteno tržišno natjecanje na *jedinstvenom* tržištu primjenom poštenih i transparentnih pravila kojima se uzimaju u obzir posebnosti poljoprivrede u odnosima između proizvodnje i drugih dijelova lanca opskrbe hranom, i na početku i na kraju lanca, te zajamčiti poticaje za djelotvorno sprečavanje kriza i rizika, uključujući instrumente za aktivno upravljanje kojima se u većoj mjeri mogu uskladiti opskrba i potražnja i koje tijela javne vlasti mogu uvesti na razini sektora, kao što je istaknuto u izvješću Radne skupine za tržišta poljoprivrednih proizvoda; budući da se i aspekti izvan područja primjene ZPP-a koji utječu na konkurentnost i jednake uvjete za poljoprivrednike moraju uzeti u obzir i pratiti na odgovarajući način;

Izmjena

Bc. budući da je nužno dodatno ojačati položaj poljoprivrednika u lancu opskrbe hranom i osigurati pošteno tržišno natjecanje na *unutarnjem* tržištu primjenom poštenih i transparentnih pravila kojima se uzimaju u obzir posebnosti poljoprivrede u odnosima između proizvodnje i drugih dijelova lanca opskrbe hranom, i na početku i na kraju lanca, te zajamčiti poticaje za djelotvorno sprečavanje kriza i rizika, uključujući instrumente za aktivno upravljanje kojima se u većoj mjeri mogu uskladiti opskrba i potražnja i koje tijela javne vlasti mogu uvesti na razini sektora, kao što je istaknuto u izvješću Radne skupine za tržišta poljoprivrednih proizvoda; budući da se i aspekti izvan područja primjene ZPP-a koji utječu na konkurentnost i jednake uvjete za poljoprivrednike, *kao što je zahtjev o obveznom označivanju zemlje podrijetla*, moraju uzeti u obzir i pratiti na odgovarajući način;

Or. en

28.5.2018

A8-0178/8

Amandman 8

Jacques Colombier, Angelo Ciocca, Olaf Stuger
u ime Kluba zastupnika ENF-a

Izvješće

Herbert Dorfmann

Budućnost hrane i poljoprivrede
2018/2037(INI)

A8-0178/2018

Prijedlog rezolucije

Stavak 1.

Prijedlog rezolucije

1. pozdravlja namjeru da se ZPP pojednostavi i modernizira radi ostvarivanja ekonomske koristi za poljoprivrednike i ispunjavanja očekivanja građana, no naglašava da najvažniji prioriteti reforme moraju biti načela navedena u Ugovoru iz Rima, ***cjelovitost jedinstvenog*** tržišta i istinska zajednička politika koju na odgovarajući način financira EU, koja je moderna i usmjerena na rezultate, kojom se podržava održiva poljoprivreda te osiguravaju sigurna, visokokvalitetna i raznovrsna hrana, zapošljavanje i razvoj u ruralnim područjima;

Izmjena

1. pozdravlja namjeru da se ZPP pojednostavi i modernizira radi ostvarivanja ekonomske koristi za poljoprivrednike i ispunjavanja očekivanja građana, no naglašava da najvažniji prioriteti reforme moraju biti načela navedena u Ugovoru iz Rima, ***pravilno funkcioniranje unutaršnjeg*** tržišta i istinska zajednička politika koju na odgovarajući način financira EU, koja je moderna i usmjerena na rezultate, kojom se podržava održiva poljoprivreda te osiguravaju sigurna, visokokvalitetna i raznovrsna hrana, zapošljavanje i razvoj u ruralnim područjima;

Or. en

28.5.2018

A8-0178/9

Amandman 9

Jacques Colombier, Angelo Ciocca, Olaf Stuger
u ime Kluba zastupnika ENF-a

Izvješće

Herbert Dorfmann

Budućnost hrane i poljoprivrede
2018/2037(INI)

A8-0178/2018

Prijedlog rezolucije

Stavak 29.

Prijedlog rezolucije

29. pozdravlja prijedlog Komisije da se državama članicama, regijama i poljoprivrednicima omogući veća fleksibilnost u okviru višeg financijskog praga za pravila de minimis za poljoprivredu te da se istodobno sačuva *cjelovitost* unutarnjeg tržišta;

Izmjena

29. pozdravlja prijedlog Komisije da se državama članicama, regijama i poljoprivrednicima omogući veća fleksibilnost u okviru višeg financijskog praga za pravila de minimis za poljoprivredu te da se istodobno sačuva *pravilno funkcioniranje* unutarnjeg tržišta;

Or. en

28.5.2018

A8-0178/10

Amandman 10

Jacques Colombier, Angelo Ciocca, Olaf Stuger
u ime Kluba zastupnika ENF-a

Izvješće

Herbert Dorfmann

Budućnost hrane i poljoprivrede
2018/2037(INI)

A8-0178/2018

Prijedlog rezolucije

Stavak 44.

Prijedlog rezolucije

44. naglašava važnost dodjeljivanja
opsežnog proračuna drugom stupu (politika
ruralnog razvoja) u ukupnom proračunu
ZPP-a;

Izmjena

44. naglašava važnost dodjeljivanja
primjerenog proračuna drugom stupu
(politika ruralnog razvoja) u ukupnom
proračunu ZPP-a;

Or. en

28.5.2018

A8-0178/11

Amandman 11

Jacques Colombier, Angelo Ciocca, Olaf Stuger
u ime Kluba zastupnika ENF-a

Izvješće

Herbert Dorfmann

Budućnost hrane i poljoprivrede
2018/2037(INI)

A8-0178/2018

Prijedlog rezolucije Stavak 50.

Prijedlog rezolucije

50. smatra da je nužna usmjerenija potpora za raznolike poljoprivredne sustave, posebno za mala i srednja obiteljska poljoprivredna gospodarstva i mlade poljoprivrednike, kako bi se produktivnim poljoprivrednim sektorom u ekonomskom, okolišnom i socijalnom pogledu ojačala regionalna gospodarstva; smatra da se to može ostvariti uvođenjem obvezne više stope potpore za prve hektare gospodarstva, povezane s prosječnom veličinom gospodarstava u državama članicama, s obzirom na širok raspon veličine poljoprivrednih gospodarstava diljem EU-a; ističe da bi potpora **za veća** poljoprivredna gospodarstva **trebala biti degresivna** i odražavati ekonomiju razmjera, a da se o obveznim gornjim granicama odlučuje na europskoj razini te da se fleksibilnim kriterijima uzme u obzir kapacitet poljoprivrednih gospodarstava i zadruga da pružaju stabilna radna mjesta kojima će se stanovništvo zadržati u ruralnim područjima; smatra da bi sredstva koja budu dostupna na temelju gornjih granica i degresije trebalo zadržati u državi članici ili regiji iz koje potječu;

Izmjena

50. smatra da je nužna usmjerenija potpora za raznolike poljoprivredne sustave, posebno za mala i srednja obiteljska poljoprivredna gospodarstva i mlade poljoprivrednike, kako bi se produktivnim poljoprivrednim sektorom u ekonomskom, okolišnom i socijalnom pogledu ojačala regionalna gospodarstva; smatra da se to može ostvariti uvođenjem obvezne više stope potpore za prve hektare gospodarstva, povezane s prosječnom veličinom gospodarstava u državama članicama, s obzirom na širok raspon veličine poljoprivrednih gospodarstava diljem EU-a; ističe da bi **se degresivna** potpora **trebala osigurati za** poljoprivredna gospodarstva **pod kontrolom poduzeća kojima poljoprivreda nije glavna djelatnost** i **da bi trebala** odražavati ekonomiju razmjera, a da se o obveznim gornjim granicama odlučuje na europskoj razini te da se fleksibilnim kriterijima uzme u obzir kapacitet poljoprivrednih gospodarstava i zadruga da pružaju stabilna radna mjesta kojima će se stanovništvo zadržati u ruralnim područjima; smatra da bi sredstva koja budu dostupna na temelju gornjih granica i degresije trebalo zadržati u državi članici ili regiji iz koje potječu;

Or. en

AM\1154441HR.docx

PE621.625v01-00</Version>

